
 
 
 

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta zdravotnických studií | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 762 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.fzs.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 
Posudek oponenta bakalářské práce 

Název práce: Specifika práce zdravotnického záchranáře v nebezpečných průmyslových 
prostorech s výskytem elektromagnetického pole  

Autor práce: Jan Vanc  
Studijní program: B 5345 Specializace ve zdravotnictví  
Studijní obor: 5345R021 Zdravotnický záchranář  
Akademický rok: 2020/2021  
Typ práce: bakalářská 
Oponent práce: Bc. Tomáš Buchtela, DiS.  
 

 

Kritéria hodnocení práce Hodnocení 
1-2-3-4 

 1. Všeobecná charakteristika práce 
 

Kvalita a aktuálnost teoretických poznatků 2 

Vyjádření vlastních myšlenek a vyvození závěrů 3 

Odborný přínos 2 

Stupeň obtížnosti práce 2 

 2. Posouzení praktické části práce 
 

Formulace cíle práce a vytýčení cílů práce 2 

Formulace hypotéz 2 

Vhodnost zvolených technik a metodických postupů 3 

Kvalita výsledků praktické části 2 

Splnění cílů práce 2 

 3. Práce s odbornou literaturou 
 

Kvalita, aktuálnost a relevantnost zdrojů 1 

Správnost bibliografických citací a odkazů 1 

 4. Formální stránka práce 
 

Dodržení doporučených pravidel a norem formální úpravy (Metodika zpracování 
kvalifikačních prací) 2 

Jazyková úroveň práce 4 

Kvalita, opodstatněnost a srozumitelnost příloh, tabulek a obrázků 2 
 



 
 
 

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta zdravotnických studií | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 762 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.fzs.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

Slovní vyjádření k hodnocení bakalářské práce: 

Baklářská práce popisuje problematiku práce zdravotnických záchranářů v nebezpečných prostorech s výskytem 
elektromagnetického pole. Práce je vypracována zcela v souladu s platnou metodikou FZS TUL. Autor používá 
citovanou formu dle harvardského systému citování. Práce je koncipována jako teoreticko-empirická. V teoretické 
části je definován pojem elektromagnetického pole a ionizujícího záření. Jsou zde popsány postupy při PNP ve 
vztahu k ionizujícímu záření, osobní ochranné pracovní pomůcky a následné postupy dekontaminace po takovémto 
zásahu. Empirická část je zpracována metodou kvalitativního výzkumu pomocí techniky polostrukturovaného 
rozhovoru. V práci je velké množství pravopisných chyb, překlepů a nepřesných formulací (viz. strany: 20, 21, 22, 
26, 27, 28, 30, 31, 34 atd.). 

 

Doplňující otázky pro obhajobu bakalářské práce: 

Při radiační události a následném zásahu zdravotnické záchranné služby (ZZS) popisujete užití jodidu draselného 
na stanovišti přednemocniční neodkladné péče. Kde posádky ZZS na místě události seženou tablety jodidu 
draselného, který není v běžné výbavě ZZS?  

Jak často jsou aktualizovány krizové plány krajů? 

 

 Výsledná klasifikace (možnosti klasifikace: výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl) velmi dobře 

 
Doporučuji bakalářskou práci k obhajobě.  

Dne:  16.08.2021   

 

 

 

   ……………………………………………. 

Podpis oponenta práce 


	Posudek oponenta bakalářské práce
	Název práce: Specifika práce zdravotnického záchranáře v nebezpečných průmyslových prostorech s výskytem elektromagnetického pole
	Slovní vyjádření k hodnocení bakalářské práce:
	Doplňující otázky pro obhajobu bakalářské práce:


